
                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

  

 
 

   

      РЕШЕНИЕ КАРАР 

 

    от 02.05.2023г. г. Менделеевск                №192 

 

 

Об утверждении графика приема 

граждан депутатами Совета 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан IV 

созыва 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 31 Устава Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 

и в соответствии со статьей 12 Положения о статусе депутата Совета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 

решением Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

от 21.10.2022г. №153, 

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить график приема избирателей депутатами Совета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан IV созыва в 2023 

году согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

www.mendsleevsk.tatar.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет Совета Менделеевского муниципального района по 

соблюдению законности, правопорядка и правам человека. 

 

 

Председатель Совета                                                                                   Р.И. Беляев 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан  

от 02.05.2023г. №192  

 

График приема избирателей депутатами Совета района Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан, в сельских поселениях 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.  

 
№  Фамилия, Имя, 

Отчество 

Должность Время, дата приема, адрес. 

 

Абалачевское сельское поселение 

1 Сиразетдинов Раиль 

Наилевич 

Глава сельского 

поселения 

Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов, 

Адрес: 

Исполнительный 

комитет Абалачесвкого 

сельского поселения  

423657, Менделеевский 

район, д.Абалачи, 

ул.Центральная д.38 

2 Тунгусков 

Олег 

Юрьевич 

генеральный директор 

ООО "РОСТЕКО" 

I понедельник месяца с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет Абалачесвкого 

сельского поселения   

423657, Менделеевский 

район, д.Абалачи, 

ул.Центральная д.38 

Бизякинское сельское поселение 

3 Кашафутдинов 

Илгиз 

Раифович 

Глава сельского 

поселения 

Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов, 

Адрес: 

Исполнительный 

комитет Бизякинского 

сельского поселения  

423648 Менделеевский 

район с.Бизяки, ул. 

Центральная, д.46 

4 Салимов Комил 

Ахметшаевич 

Глава КФХ "Салимов" 

 

I понедельник месяца с 

14:00-15:00 часов, 

Адрес:  

Исполнительный 



                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

комитет Бизякинского 

сельского поселения   

423648 Менделеевский 

район с.Бизяки, ул. 

Центральная, д.46 

Брюшлинское сельское поселение 

5 Смирнова Лидия 

Алексеевна 

 Глава сельского 

поселения 

Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов, 

Адрес:  

Исполнительный 

комитет Брюшлинского 

сельского поселения   

423628, Менделеевский 

район, д.Брюшли, 

ул.Заречная, д.14 

6 Козлов 

Геннадий 

Павлович 

Директор ООО "Победа" I понедельник месяца с 

14:00-15:00 часов, 

Адрес: 

Исполнительный 

комитет Брюшлинского 

сельского поселения 

423628, Менделеевский 

район, д.Брюшли, 

ул.Заречная, д.14 

Енабердинское сельское поселение 

7 Никифоров Евгений 

Николаевич 

Глава сельского 

поселения 

Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов, 

Исполнительный 

комитет 

Енабердинского 

сельского поселения 

423643, Менделеевский 

район д.Енабердино, ул. 

Новая д.10 А 

8 Шамсутдинов 

Ролан 

Томасович 

Директор регионального 

развития ООО "ГК 

Мехуборка" 

I понедельник месяца с 

14:00-15:00 часов, 

Исполнительный 

комитет 

Енабердинского 

сельского поселения  

423643, Менделеевский 

район д.Енабердино, ул. 

Новая д.10 А 

Ижевское сельское поселение 



                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

9 Ясавиев Радиф 

Ралифович 

Глава сельского 

поселения 

Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов, 

Исполнительный 

комитет Ижевского 

сельского поселения  

423647, Менделеевский 

район,с.Ижевка, 

ул.Советская, д.25 

10 Семенов Максим 

Николаевич 

Директор ООО "НИКО" 

 

I понедельник месяца с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет Ижевского 

сельского поселения  

423647, Менделеевский 

район,с.Ижевка, 

ул.Советская, д.25 

Камаевское сельское поселение 

11  Глава сельского 

поселения 

Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет Камаевского 

сельского поселения  

423643, Менделеевский 

район, с.Камаево, 

ул.Дифгата Сирая, 

д.29А 

12 Марданов Ильнар 

Яхиевич 

Генеральный директор 

ООО ПП "Кама-Сакс" 

 

I понедельник месяца с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет Камаевского 

сельского поселения  

423643, Менделеевский 

район, с.Камаево, 

ул.Дифгата Сирая, 

д.29А 

Монашевское сельское поселение 

13 Иосифов Ростислав 

Феофанович 

Глава сельского 

поселения 

Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов, 

Исполнительный 

комитет Монашевского 

сельского поселения  

423644, Менделеевский 

район с.Монашево, ул. 

Школьная, д.19 



                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

14 Галимуллин Азат 

Минигаязович 

Директор ООО "Золотая 

Нива 

I понедельник месяца с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет Монашевского 

сельского поселения  

423644, Менделеевский 

район с.Монашево, ул. 

Школьная, д.19 

Мунайкинское сельское поселение 

15 Кириллов Руслан 

Михайлович 

Глава сельского 

поселения 

Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет 

Мунайкинского 

сельского поселения  

423652,Менделеевский 

район с.Мунайка, ул. 

Ленина, д.54 

 

16 Аскаров 

Тахир 

Наильевич 

Начальник Филиала ОАО 

СК "Елабужские 

электрические сети" в 

Менделеевском районе 

I понедельник месяца с 

14:00-15:00 часов, 

Исполнительный 

комитет 

Мунайкинского 

сельского поселения  

423652, Менделеевский 

район с.Мунайка, ул. 

Ленина, д.54 

Псеевское сельское поселение 

17 Мухаматгалеев Вильдан 

Ильсурович 

Глава сельского 

поселения 

Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет Псеевского 

сельского поселения  

423646,  Менделеевский 

район, д. Псеево, ул. 

Центральная, д. 4 

18 Мухаматгалеев 

Илшат 

Гарифианович 

Глава КФХ 

"Мухаматгалеев" 

I понедельник месяца с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет Псеевского 

сельского поселения  

423646, Менделеевский 

район, д. Псеево, ул. 

Центральная, д. 4 

Старогришкинское сельское поселение 



                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

19 Мамакова Валентина 

Викторовна 

Глава сельского 

поселения 

Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет 

Старогришкинского 

сельского поселения  

423642, Менделеевский 

район, с.Старое 

Гришкино, 

ул.Молодёжная, д.1 

20 Галеева 

Лейсан 

Камилевна 

заместитель Председателя 

Совета, заместитель 

Главы Менделеевского 

муниципального района 

I понедельник месяца с 

14:00-15:00 часов, 

Исполнительный 

комитет 

Старогришкинского 

сельского поселения  

423642, Менделеевский 

район, с.Старое 

Гришкино, 

ул.Молодёжная, д.1 

Татарско-Челнинское сельское поселение 

21 Кузнецова Татьяна 

Петровна 

Глава сельского 

поселения 

Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет Татарско-

Челнинского сельского 

поселения,423641,Менд

елеевский район 

с.Татарские Челны, ул. 

Победы, д.3А 

22 Мухаметзянов 

Миннегаян 

Тагирович 

Директор ГБУ 

"Елабужский лесхоз" 

I понедельник месяца с 

14:00-15:00 часов, 

Исполнительный 

комитет Татарско-

Челнинского сельского 

поселения,423641, 

Менделеевский район 

с.Татарские Челны, ул. 

Победы, д.3А 

Тихоновское сельское поселение 

23 Карманов Алексей 

Михайлович 

Глава сельского 

поселения 

Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет Тихоновского 

сельского поселения,  



                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

423655, Менделеевский 

район с.Тихоново, 

ул.Шишкина 5а 

24 Павлов 

Константин 

Вальмирович 

Генеральный директор 

ООО "Ар Си Эр" 

I понедельник месяца с 

14:00-15:00 часов, 

Исполнительный 

комитет Тихоновского 

сельского поселения,  

423655, Менделеевский 

район с.Тихоново, 

ул.Шишкина 5а 

Тойгузинское сельское поселение 

25 Сафин Рафит 

Ахметшинович 

Глава сельского 

поселения 

Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет Тойгузинского 

сельского поселения,  

423627, Менделеевский 

район д.Тойгузино, 

пер.Школьный, д.7 

26 Микряшов Владислав 

Вячеславович 

Директор ООО "АГРО 

АЛЬЯНС" 

I понедельник месяца с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет Тойгузинского 

сельского поселения  

423627, Менделеевский 

район д.Тойгузино, 

пер.Школьный, д.7 

Тураевское сельское поселение 

27 
 

Глава сельского 

поселения 

Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет Тураевского 

сельского поселения  

423627, Менделеевский 

район, с.Тураево, 

ул.Центральная 11А 

28 Хабибуллин Салим 

Ханнанович 

Директор Лечебно-

профилактическое 

учреждение профсоюзов 

санаторий "Шифалы-Су 

(целебная вода) 

"Ижминводы" 

I понедельник месяца с 

14:00-15:00 часов,  

Исполнительный 

комитет Тураевского 

сельского поселения  

423627, Менделеевский 

район, с.Тураево, 

ул.Центральная 11А 



                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

Примечание: При совпадении даты приема граждан с праздничными днями, день 

приема переносится на следующий день за праздничным (выходным) днем 

 

г.Менделеевск 

29 Беляев Радмир 

Ильдарович 

Глава  Каждый вторник с 

14:00-15:00 часов, 

Администрация района, 

423650, Менделеевский 

район, г. 

Менделеевск,ул. 

Фомина д.7 

 

30 Зарипов Марат 

Мисхатович 

Нотариус II вторник месяца с 

17:30 – 18:30 

часов,МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №4», 423650, 

Менделеевский район, 

г. Менделеевск, 

ул.Фомина д.10  


